
No.105 令和2年12月

峡北シルバーケアホーム

行事・広報委員会

〒408-0023

山梨県北杜市長坂町渋沢907
http://kyohokusilver-care-
home.yamanashi.jp/

E-mail kyohoku@crux.ocn.ne.jp

ホームの様子をご紹介します。

11月生まれの皆様

2階利用者様

日常の様子

10/28(水) 恒例のシルバー祭を実施し

ました。

各階対抗でボ－ル送りをしたり、作品の発

表をしました。

職員と代表の方ののど自慢大会もあり、

楽しい時間を過ごせました。

3階 1階
2階

１

階

利

用

者

様

の

作

品

9月は各階ごとにお祝いをしました。

恒例の靴下のプレゼント、

喜んでいただけますと幸いです☺

ハーモニカでお祝い

喜びの演奏 ♬♪♯♭

３階利用者様の習字

卒寿のお二人

のど自慢大会

優勝は2

階でした
千
尋
＆
美
里

10月生まれの皆様

11月の誕生日会も各階ごとに行いました。

事務長からの♪ハッピーバースデーの歌
のプレゼントも恒例です。

1階 2階 3階

フロア対抗ボール送り

9月生まれの皆様



暮れも押し迫ってまいりました。慌ただしい時期ですが、お変わりなくお過ごしでしょうか。

新型コロナウイルス感染症の終息がつかず、ご家族の皆様にはご迷惑をおかけしております。期間限定ではあ

りますが、窓越し面会を実施した様子やシルバー祭、誕生日会・行事食・芋ほり・作品作りなど今回もたくさ

んの写真を掲載しました。ホームでの様子が少しでもお伝え出来ればと思います。

今年も一年お世話になりまして感謝申し上げます。どうぞ良いお年をお迎えくださいませ。

行事食
敬
老
の
日
お
祝
い
膳

ご
は
ん

マ
グ
ロ
の
な
め
ろ
う
風

天
ぷ
ら

青
菜
と
き
ゅ
う
り
の
カ
ニ
和
え

つ
み
れ
の
す
ま
し
汁

水
菓
子
（
び
わ
）

とったど～

今日のお昼は豪華だね

おいしいくてたくさん

食べれちゃいます

ポインセチア

ポンポン菊

10月、菊の季節です

（え
び
・キ
ス
・か
ぼ
ち
ゃ
・青
じ
そ
）

おはながみやおりがみで季節の花を作りまし

た。皆さんとっても器用です！

はじめまして。

坂本篤史と申します。

介護経験は、10年くらいあ

ります。未だに不慣れな点

もありますが、よろしくお願

いします。

11月から働かせたいただく

ことになりました、有賀です。

少しでも早く仕事に慣れ、

利用者様や職員の方々の

力添えになれる様頑張って

いきたいと思います。

1階 介護 有賀 梢
あるが こずえ

2階 介護 坂本 篤史
さかもと あつし

11/11～12/9の期間、

窓越しでの面会を実施し

ました。久しぶりに会うご

家族もいらして、たくさん

の方に喜んでいただきま

した。

編集後記

おいしそうなお芋、

どう料理しようかな⁈

クリスマスに向け作成中

リハビリの一環でサツマイモを

植えみんなで収穫しました。


